
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA PRÓ-REITORIA DE 

GESTÃO DE PESSOAS 
 

 
Edital nº 130/2024-PROGESP 

Boa Vista-RR, 21 de Junho de 2024. 
 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 
EXERCÍCIO, designada pela Portaria n.º 1149/2024 – DARH, de 17/06/2024, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: 
 

1. Tornar público o Resultado dos pedidos de Atendimento Especial do concurso público para 

contratação de Técnicos Administrativos em Educação, objeto do Edital nº 115/2024 de 30 de 

Abril de 2024, publicado no DOU em 14 de maio de 2024, Seção 03, conforme abaixo, conforme 

Anexo I: 

 
2. Interposição de recurso: 24 e 25/06/2024 

3. Resposta ao recurso: 28/06/2024 

 

 

ANEXO I 

 
ORD INSCRIÇÃO NOME ATENDIMENTO HOMOLOGADO 

1 57108 NATÁLIA CARVALHO BARBOSA DE SOUSA Cadeira de canhoto 

2 57122 ADRIA CARINE DOS REIS DE MELO 
Amamentação a cada 02(duas) horas de 
prova* 

*O atendimento especial deferido para Amamentação será concedido nos termos dos itens 7.1.7 a 7.1.7.2 do 
edital 115/2024-PROGESP, de modo que o candidato (a) deve obervar especificamente o item 7.1.7.2, sobre o 
acompanhante. 

 

 

 

 

Heloah Cândida Pedro Xavier 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/06/2024

EDITAL Nº 432/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/06/2024 09:08 )
HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3154736

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 432
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 21/06/2024 46312f4ff5

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

